



26-11-2013

Peter Pilgaard Rasmussen

Sagsnr.
2013-0256674

Dokumentnr.
2013-0256674-15

Klage fra over afviklingen af valget på 8. midt Vigerslev Allé Skole

Peter Pilgaard Rasmussen har i mail af 19. november 2013 klaget over, at der på afstemningsstedet 8. midt Vigerslev Allé Skole, hvor han oplyser, at der omkring kl. 18 var langt flere personer til stede i lokalet end størrelsen af de to flugtveje tillader. Peter Pilgaard Rasmussen spørger i den sammenhæng, hvorfor der lukkes så mange ind i valglokalet.

Der er tale om et mindre afstemningssted 6.799 vælgere. Valgsekretæren fra afstemningsstedet 8. midt – Vigerslev Allé Skole – har oplyst, at det er korrekt, at der omkring kl. 18 var mange mennesker på valgstedet, men at dette var meget kortvarigt.

Valgsekretæren har endvidere oplyst, at der ved dette valg var tale om særlige omstændigheder på afstemningsstedet, idet man på grund af ombygning på skolen ikke kunne være i den sædvanlige gymnastiksal, men var henvist til et andet lokale.

Det foreslås at der svarende følgende til Peter Pilgaard Rasmussen:

Klage fra over afviklingen af valget på 8. midt Vigerslev Allé Skole

Kære Peter Pilgaard Rasmussen

Tak for din mail af 19. november 2013, hvori du oplyser, at der på afstemningsstedet 8. midt – Vigerslev Skole omkring kl. 18 var langt flere personer til stede i lokalet end størrelsen af to flugtveje tillader.

Valgsekretariatet har kontaktet valgstedets valgsekretær omkring forholdene på valgdagen.

Valgsekretæren oplyser, at det er rigtigt, at der var mange mennesker i lokalet omkring kl. 18, men at dette var forholdsvis kortvarigt.

Det er endvidere oplyst at afstemningen på grund af ombygning på skolen var henlagt til et andet lokale, end det der sædvanligvis bruges til valg på skolen, og der har således været tale om særlige omstændigheder på afstemningsstedet ved dette valg.

Til orientering kan det oplyses, at valgdeltagelsen ved kommunalvalget i Københavns Kommune er steget fra 54,4 % ved valget i 2009 til 61,2 % for det nyligt afholdte kommunalvalg. Den øgede valgdeltagelse vurderes at have været medvirkende til, at valgstederne oplevede et større pres end hidtil, ligesom det er valgsekretariatets vurdering, at den nye afkrydningsrubrik på stemmesedlen har gjort det vanskeligere for vælgerne at overskue stemmesedlen og dermed også været medvirkende til at forsinke valgbehandlingen og skabe køer eller perioder med mange mennesker i stemmelokalerne.

Københavns Borgerservice beklager den oplevelse du har haft.

Klagevejledning

Klage over denne afgørelse kan indbringes for Økonomi- og Indenrigsministeriet senest 14 dage efter, at du har fået meddelelse om afgørelsen, jf. § 94 i lov om kommunale og regionale valg. Adressen er Slotsholmsgade 10-12, 1216 København K, e-mail: valg@oim.dk

Med venlig hilsen

Anette Lund Hansen,
Valgsekretariatet